
О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 22 декабря 2017 года № 
146 "О бюджете Денисовского района на 2018-2020 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 6 июня 2018 года №
197. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 20 июня 2018 
года № 7875. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от статьями 106 109
4 декабря 2008 года, с подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Денисовский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата от 22 декабря 2017 года  "О бюджете № 146
Денисовского района на 2018-2020 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 7465, опубликовано 19 января 2018 
года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан) следующие изменения и дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Денисовского района на 2018-2020 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 4 258 286,7 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 765 222,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 3 115,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 760,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 3 487 189,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 4 286 996,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 18 582,0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 36 075,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 17 493,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -47 291,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 47 291,3 
тысячи тенге.";
      дополнить указанное решение  следующего содержания:пунктом 3-1



      "3-1. Учесть в бюджете района целевые текущие трансферты в нижестоящие 
бюджеты в сумме 250,0 тысяч тенге на внедрение программы бюджетный учет для 
государственных учреждений.";
       указанного решения дополнить подпунктами 7), 8) следующего содержанияпункт 4
:
      "7) доплату учителям организаций образования, реализующим учебные программы 
начального, основного и общего среднего образования по обновленному содержанию и
возмещение сумм, выплаченных по данному направлению расходов за счет средств 
местных бюджетов на 2018 год;
      8) доплату за квалификацию педагогического мастерства учителям, прошедшим 
национальный квалификационный тест и реализующим образовательные программы 
начального, основного и общесреднего образования.";
       указанного решения дополнить подпунктами 9), 10), 11), 12), 13), 14) пункт 5
следующего содержания:
      "9) подключение организаций образования к высокоскоростному Интернету;
      10) приобретение учебников по обновленному содержанию;
      11) аутсорсинг услуг в сфере занятости населения частным агентствам занятости в 
рамках  развития продуктивной занятости и массового Программы
предпринимательства на 2017-2021 годы;
      12) оформление земельного участка на автомобильную дорогу районного значения 
"Денисовка – станция Зааятская – Приреченка – Аршалы –Комаровка";
      13) паспортизацию автомобильных дорог районного значения;
      14) проведение противоэпизоотических мероприятий против нодулярного 
дерматита крупного рогатого скота.";
       указанного решения изложить в новой редакции следующего содержания:пункт 6
      "6. Учесть, что в бюджете района на 2018 год предусмотрено поступление целевых 
трансфертов на развитие из вышестоящих бюджетов, в том числе на:
      1) реконструкцию водоснабжения сел Денисовка, Некрасовка Денисовского района 
Костанайской области;
      2) реконструкцию водоснабжения села Антоновка Денисовского района 
Костанайской области.".
      , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложения 1 3 4 5

, , , .приложениям 1 2 3 4
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель внеочередной сессии районного маслихата А. Мурзабаев
      Секретарь Денисовского районного маслихата А. Мурзабаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Отдел экономики



      и финансов акимата
      Денисовского района"
      ____________ Жалгаспаев Ж.М.
      "6" июня 2018 год

 
Приложение 1

к решению маслихата
от 6 июня 2018 года № 197

 
Приложение 1

к решению маслихата
от 22 декабря 2017 года № 146

Бюджет Денисовского района на 2018 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Доходы 4258286,7

1 Налоговые поступления 765222,0

1 01 Подоходный налог 334894,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 334894,0

1 03 Социальный налог 175000,0

1 03 1 Социальный налог 175000,0

1 04 Налоги на собственность 187453,0

1 04 1 Налоги на имущество 147615,0

1 04 3 Земельный налог 5431,0

1 04 4 Налог на транспортные средства 28907,0

1 04 5 Единый земельный налог 5500,0

1 05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

64451,0

1 05 2 Акцизы 1655,0

1 05 3 Поступления за использование природных и 
других ресурсов

53031,0

1 05 4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

9765,0

1 08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых действий
и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными 
органами или должностными лицами

3424,0

1 08 1 Государственная пошлина 3424,0

2 Неналоговые поступления 3115,0

2 01 Доходы от государственной собственности 615,0



2 01 5 Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

615,0

2 06 Прочие неналоговые поступления 2500,0

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 2500,0

3 Поступления от продажи основного 
капитала

2760,0

3 01
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

1000,0

3 01 1
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

1000,0

3 03 Продажа земли и нематериальных активов 1760,0

3 03 1 Продажа земли 1570,0

3 03 2 Продажа нематериальных активов 190,0

4 Поступления трансфертов 3487189,7

4 02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

3487189,7

4 02 2 Трансферты из областного бюджета 3487189,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Затраты 4286996,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

288880,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

229726,8

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

17470,8

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

17470,8

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

87107,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

84587,0

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

2520,0

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

125149,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

124680,0

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

469,0

2 Финансовая 
деятельность

2640,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  

2640,0



областного 
значения)

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

2640,0

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

56513,2

454

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

16634,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства

16634,0

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (

20275,6



города  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

20275,6

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

19603,6

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

19353,6

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
из местных 
бюджетов

250,0

02 Оборона 4342,0



1 Военные 
нужды

3884,0

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

3884,0

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

3884,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

458,0

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

458,0

006

Предупрежде
н и е  и  
ликвидация 
чрезвычайных
ситуаций 
масштаба 
района (
города  
областного 
значения)

229,0

007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

229,0



04 Образование 1704159,5

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

136930,5

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

136930,5

009

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

80103,0

040

Реализация 
государствен
н о г о  
образовательн
ого заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

56827,5

2

Начальное, 
основное 
среднее и 
о б щ е е  
среднее 
образование

1499918,0

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

1455034,0

003
Общеобразов
ательное 
обучение

1419197,0

006

Дополнительн
о е  
образование 
для детей

35837,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

44884,0



017

Дополнительн
о е  
образование 
для детей и 
юношества по
спорту

44884,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
образования

67311,0

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

67311,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
образования

10974,0

005

Приобретение
и доставка 
учебников, 
учебно-метод
ических 
комплексов 
д л я  
государствен
н ы х  
учреждений 
образования 
района (
города  
областного 
значения)

32885,0

015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
средств 
опекунам (
попечителям) 
н а  
содержание 
ребенка-сирот
ы  (
детей-сирот), 
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 

11981,0



без попечения
родителей

067

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

11471,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

139048,0

1 Социальное 
обеспечение

13609,0

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

9495,0

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

9495,0

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

4114,0

030

Содержание 
ребенка (
детей) ,  
переданного 
патронатным 
воспитателям

4114,0

2 Социальная 
помощь

100126,0

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

100126,0



002 Программа 
занятости

37994,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

2538,0

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

12415,0

010

Материальное
обеспечение 
детей-инвали
д о в ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

890,0

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

23027,0

017

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
реабилитации
инвалида

2591,0



023

Обеспечение 
деятельности 
центров 
занятости 
населения

20671,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

25313,0

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

25313,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

22533,0

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

356,0

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий 
п о  
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества 
ж и з н и  
инвалидов в 
Республике 

2424,0



Казахстан на 
2012 – 2018 
годы

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1529128,4

1 Жилищное 
хозяйство

10768,6

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

4856,0

003

Организация 
сохранения 
государствен
н о г о  
жилищного 
фонда

4601,0

005
С н о с  
аварийного и 
ветхого жилья

255,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

5912,6

003

Проектирован
ие и (или) 
строительство
, 
реконструкци
я жилья 
коммунальног
о жилищного 
фонда

4412,6

Проектирован
ие, развитие, 
обустройство 
и  (или)  



004 приобретение 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

1500,0

2 Коммунально
е хозяйство

1517625,8

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

1517625,8

058

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я в сельских 
населенных 
пунктах

1517625,8

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

734,0

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

734,0

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

734,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

178314,1



1
Деятельность 
в области 
культуры

47380,0

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

47380,0

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

47380,0

2 Спорт 35595,1

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

35595,1

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

5886,4

005

Развитие 
массового 
спорта и 
национальны
х видов 
спорта

24446,7

006

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

973,0

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 



007

района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

4289,0

3
Информацион
н о е  
пространство

62394,0

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

57639,0

006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

46550,0

007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

11089,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

4755,0

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

4755,0

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион

32945,0



н о г о  
пространства

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

20737,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

9860,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

10877,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

12208,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

7888,0

Реализация 
мероприятий 



003 в сфере  
молодежной 
политики

4320,0

09

Топливно-эне
ргетический 
комплекс и 
недропользов
ание

50033,0

1 Топливо и 
энергетика

50033,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

50033,0

009

Развитие 
теплоэнергети
ческой  
системы

50033,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

104759,0

1 Сельское 
хозяйство

81847,0

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (
города  
областного 
значения)

81847,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 12955,0



уровне в 
с ф е р е  
ветеринарии

007

Организация 
отлова и 
уничтожения 
бродячих 
собак и кошек

1303,0

009

Проведение 
ветеринарных
мероприятий 
п о  
энзоотически
м болезням 
животных

5033,0

011

Проведение 
противоэпизо
отических 
мероприятий

62256,0

047

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
обезвреженны
х  (
обеззараженн
ы х )  и  
переработанн
ы х  б е з  
изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхожден
и я ,  
представляю
щ и х  
опасность для
здоровья 
животных и 
человека

300,0

6
Земельные 
отношения

11758,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

11758,0

Услуги по 
реализации 



001

государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

8548,0

004

Организация 
работ по 
зонированию 
земель

100,0

006

Землеустройс
т в о ,  
проводимое 
п р и  
установлении 
границ  
районов, 
городов 
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов, 
поселков, сел

3110,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

11154,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

11154,0

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 



099 социальной 
поддержки 
специалистов

11154,0

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

15088,0

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

15088,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

15088,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
строительства
, улучшения 
архитектурно
го облика 
городов, 
районов и 
населенных 
пунктов 
области и 
обеспечению 
рациональног
о  и  
эффективного
градостроител
ь н о г о  
освоения 
территории 
района (
города  
областного 
значения)

15088,0



12 Транспорт и 
коммуникаци
и

128534,5

1 Автомобильн
ый транспорт

128534,5

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

128534,5

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

128534,5

13 Прочие 2000,0

9 Прочие 2000,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

2000,0

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

2000,0

15 Трансферты 142709,5

1 Трансферты 142709,5

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

142709,5

Возврат 
неиспользова



006
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

917,0

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящего
бюджета на 
компенсацию 
потерь  
вышестоящег
о бюджета в 
связи  с  
изменением 
законодательс
тва

97920,5

038 Субвенции 21552,0

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправлен
ия

22320,0

III
Чистое  
бюджетное 
кредитование

18582,0

Бюджетные 
кредиты

36075,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

36075,0

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 



9 рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

36075,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

36075,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

36075,0

Категория

Класс

Подкласс

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

17493,0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

17493,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

17493,0

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета 
физическим 
лицам

17493,0

V
Дефицит (
профицит) 
бюджета

-47291,3

Финансирова
ние дефицита 



VI (
использовани
е профицита) 
бюджета

47291,3

 
Приложение 2

к решению маслихата
от 6 июня 2018 года № 197

 
Приложение 3

к решению маслихата
от 22 декабря 2017 года № 146

Бюджет Денисовского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Доходы 3615836,9

1 Налоговые 
поступления

1023894,0

1 01 Подоходный 
налог

441214,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

441214,0

1 03 Социальный 
налог

275942,0

1 03 1 Социальный 
налог

275942,0

1 04 Налоги на 
собственность

224184,0

1 04 1 Налоги на 
имущество

172475,0

1 04 3 Земельный 
налог

12767,0

1 04 4
Налог  на  
транспортные 
средства

32645,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

6297,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

76829,0

1 05 2 Акцизы 2375,0

Поступления за 
использование 



1 05 3 природных и 
других ресурсов

60715,0

1 05 4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

13739,0

1 08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

5725,0

1 08 1
Государственная
пошлина

5725,0

2 Неналоговые 
поступления

3190,0

2 01
Доходы от 
государственной
собственности

900,0

2 01 5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

900,0

2 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2290,0

2 06 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2290,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

6000,0

3 01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  1000,0



государственны
м и  
учреждениями

3 01 1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

1000,0

3 03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

5000,0

3 03 1 Продажа земли 2000,0

3 03 2
Продажа 
нематериальных
активов

3000,0

4 Поступления 
трансфертов

2582752,9

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

2582752,9

4 02 2
Трансферты из 
областного 
бюджета

2582752,9

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Затраты 3615836,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

289883,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

237257,0

112

Аппарат  
маслихата 

16494,0



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

16494,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

91792,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

88907,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2885,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

128971,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

128971,0

2 Финансовая 
деятельность

1878,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

1878,0

Приватизация, 
управление 



010

коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

1878,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

50748,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

16997,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

16997,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

12048,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 

12048,0



транспорта и 
автомобильных 
дорог

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

21703,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

21703,0

02 Оборона 4845,0

1 Военные нужды 4321,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

4321,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

4321,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

524,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

524,0

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 



006 ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

262,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

262,0

04 Образование 1551200,0

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

131700,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

131700,0

009

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

83214,0

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

48486,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1370103,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 1323971,0



областного 
значения)

003
Общеобразовате
льное обучение

1287954,0

006
Дополнительное
образование для 
детей

36017,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

46132,0

017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

46132,0

9
Прочие услуги в
области  
образования

49397,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

49397,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

14435,0

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

21245,0

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (



015
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

13717,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

132268,0

1 Социальное 
обеспечение

20464,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

16137,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

16137,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

4327,0

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

4327,0

2 Социальная 
помощь

89499,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

89499,0

002 Программа 
занятости

22739,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

2906,0

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 



007 нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

14214,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1019,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

26972,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

3768,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

17881,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

22305,0

Отдел занятости
и социальных 



451 программ 
района (города 
областного 
значения)

22305,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

21897,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

408,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1136982,9

1 Жилищное 
хозяйство

879,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

879,0

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

587,0

005 Снос аварийного
и ветхого жилья

292,0

2 Коммунальное 
хозяйство

1054864,9

О т д е л  
архитектуры, 



466
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1054864,9

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

1054864,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

81239,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

81239,0

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

840,0

018

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

80399,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

177733,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

49841,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

49841,0

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

49841,0



2 Спорт 27028,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

27028,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

8052,0

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

12952,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

1114,0

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

4910,0

3 Информационно
е пространство

64442,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

59570,0

006

Функционирова
ние районных (

47915,0



городских) 
библиотек

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

11655,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

4872,0

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

4872,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

36422,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

22125,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

10179,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

11946,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

14297,0



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

9574,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

4723,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

110270,0

1 Сельское 
хозяйство

85040,0

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

85040,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

14921,0

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1492,0



009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

1521,0

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

66763,0

047

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
обезвреженных (
обеззараженных
)  и  
переработанных 
без изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения, 
представляющи
х опасность для 
здоровья 
животных и 
человека

343,0

6 Земельные 
отношения

12460,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

12460,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

8785,0

004

Организация 
работ  по  
зонированию 
земель

114,0



006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

3561,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

12770,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

12770,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

12770,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

14096,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

14096,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 14096,0



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области
и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 
района (города 
областного 
значения)

14096,0

12
Транспорт и 
коммуникации

45822,0

1 Автомобильный 
транспорт

45822,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

45822,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

45822,0

13 Прочие 2290,0

9 Прочие 2290,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

2290,0



012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

2290,0

15 Трансферты 150447,0

1 Трансферты 150447,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

150447,0

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

110245,0

038 Субвенции 20051,0

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

20151,0

III
Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

-15239,0

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

15239,0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

15239,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

15239,0



13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
физическим 
лицам

15239,0

V
Дефицит (
профицит) 
бюджета

15239,0

VI

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-15239,0

 
Приложение 3

к решению маслихата
от 6 июня 2018 года № 197

 
Приложение 4

к решению маслихата
от 22 декабря 2017 года № 146

Перечень бюджетных программ аппаратов акима села, сельского округа на 2018 год

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Тельманского 
сельского округа
"

11845,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11845,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11845,0



123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

11845,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Приреченского 
сельского округа
"

10060,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

10060,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

10060,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

10060,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Архангельского 
сельского округа
"

9068,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

9068,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

9068,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

9068,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Аршалинского 
сельского округа
"

8907,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

8907,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

8907,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

8907,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 



Аятского 
сельского округа
"

11422,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11422,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11422,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

11422,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Зааятского 
сельского округа
"

8803,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

8803,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

8803,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

8803,0



001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

165,0

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Комаровского 
сельского округа
"

9294,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

9294,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

9294,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

9294,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

304,0

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Крымского 
сельского округа
"

8677,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

8677,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

8677,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

8677,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Красноармейско
го сельского 
округа"

9893,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

9893,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

9893,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

9893,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 



Покровского 
сельского округа
"

8935,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

8935,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

8935,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

8935,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Свердловского 
сельского округа
"

9204,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

9204,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

9204,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

9204,0



001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Тобольского 
сельского округа
"

9345,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

9345,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

9345,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

9345,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
села Перелески"

9696,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

9696,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

9696,0

Аппарат акима 
района в городе,



123
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

9696,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

 
Приложение 4

к решению маслихата
от 6 июня 2018 года № 197

 
Приложение 5

к решению маслихата
от 22 декабря 2017 года № 146

Перечень трансфертов органам местного самоуправления на 2018 год

Наименование органа местного самоуправления Сумма тысяч тенге

1 2

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Тельманского сельского округа"

3594,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Приреченского сельского округа"

790,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Архангельского сельского округа"

1030,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Аршалинского сельского округа"

1150,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Аятского сельского округа"

2410,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Зааятского сельского округа"

2006,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Комаровского сельского округа"

1300,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Крымского сельского округа"

1100,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Красноармейского сельского округа"

2083,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Покровского сельского округа"

1310,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Свердловского сельского округа"

3665,0

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Тобольского сельского округа"

950,0

Государственное учреждение "Аппарат акима села 
Перелески"

932,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


